
Nº 123, quarta-feira, 29 de junho de 2016 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016062900157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DE LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 03/2016. PROCESSO AD-
MINISTRATIVO: 04/2016. ASSINAM: Tiaraju Paulo Mattos, pelo
Conselho Regional de Farmácia do Estado do Acre, o Sr. Donizete
Medeiros da Costa, pela empresa J S Cordeiro - EPP e a Sr.ª Andréia
da Silva Barros, pela empresa Luiz R. S. D'Avila - ME. Maiores
informações: (68) 3224-0945 ou (68) 8423-0290(Oi).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2016

Tendo em vista a adjudicação apresentada pela Pregoeira
nomeada pela Portaria n° 04, de 27/01/2016 deste Órgão - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 04/2016, com vistas a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA EM MÁQUINAS COPIADORAS/IM-
PRESSORA/SCANNER DIGITAIS A LASER E COMPUTADORES
COM CPU, MONITOR E NOBREAK, para atender o Conselho Re-
gional de Farmácia do Estado do Acre, conforme as especificações
descritas no Anexo I - Termo de Referência do edital. Declarando
vencedora a empresa: DUX COMERCIO REPRESENTAÇÕES IMP
E EXP LTDA, CNPJ nº 05.502.105/0001-62, adjudica-se o objeto do
presente Pregão da seguinte forma: Lote 01, à proponente DUX
COMERCIO REPRESENTAÇÕES IMP E EXP LTDA, com o valor
total mensal de R$ 280,00 (duzentos e oitenta reais), item 01; Lote
02, à proponente DUX COMERCIO REPRESENTAÇÕES IMP E
EXP LTDA, com o valor total mensal de R$ 150,00 (cento e cin-
quenta reais), item 01 e valor anual total de R$ 5.160,00 (cinco mil
cento e sessenta reais). HOMOLOGAMOS o presente processo li-
citatório, convocando a empresa vencedora para assinatura do Con-
trato.

Rio Branco-AC, 22 de junho de 2016
TIARAJU PAULO MATTOS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE No- 15/2016

O Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional
da 13ª Região torna publico que homologou Processo Licitatório nº
015/2016, modalidade carta convite, que tem por objeto a Aquisição
de Computadores/notebooks e periféricos, e declara a Empresa SU-
PRIMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, CNPJº
15.569.643/0001-28, classificada como vencedora do certame com o
valor global de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Campo Grande, 22 de junho de 2016.
CARLOS ALBERTO ELOY TAVARES

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 8ª REGIÃO

EDITAL DE CITAÇÃO No- 20/2016

Processo Ético-Disciplinar nº 92/2016 Representada: Dra.
Marina Dallagnol Crefito-8/108271-F Finalidade: Citar o represen-
tado, atualmente em lugar incerto e não sabido, para, no prazo de
10(dez) dias a contar desta publicação, apresentar defesa nos autos do
processo ético disciplinar em epígrafe, nos termos da Resolução
COFFITO nº 423/2013, podendo, caso queira, constituir advogado
que o represente. O processo está disponível para consulta na sede do
Crefito-8, Rua Jaime Balão, 580 CEP: 80040-340 - Curitiba-PR - tel
(41) 3264-8097. Decorrido o prazo sem apresentação de defesa, será
V. Sa. declarada revel.

Curitiba, 28 de junho de 2016
MARCIANE MARIA KULCZCKI.

Instrutora do Processo.

AVISOS DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2015

Crefito-8 torna público o Pregão Eletrônico nº 17/2015, pro-
cesso administrativo 1337/15, referente ao aviso de licitação publi-
cado no D.O.U. Seção 3, nº 95, em 19/05/16, objeto contratação de
plataforma para o gerenciamento de campanhas de e-mail marketing,
resultou em licitação fracassada.

Curitiba, 28 de junho de 2016
DEBORAH TOLEDO MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA
E TERAPIA OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2016
A Comissão de Licitações do Conselho Regional de Fi-

sioterapia e Terapia Ocupacional da Nona Região, torna pública a
retificação sem reabertura de prazo, do Edital Tomada de Preço nº
02/2016, objeto "contratação de empresa para a revisão, alteração,
atualização de valores e códigos SINAPI em Planilha Orçamentária
existente, elaboração de Projeto de Gerenciamento de Resíduos Só-
lidos, Programa de Controle Ambiental e Projeto de Terraplanagem,

referente à construção de auditório de 179,86 m2, além de regu-
larização de área já construída que compreende o prédio sede do
Crefito-9 de acordo com a edificação existente, incluso elaboração de
projetos necessários". Alterado o subitem 2.2.12, 2.2.15 e inclusão do
Anexo IX. Edital retificado disponível no Setor de Licitações, de
segunda a sexta, das 8h as 12h00 e das 13h as 17h00 e no site
www.crefito9.org.br. Informações (65) 3644-4272 ou licitacao@cre-
f i t o 9 . o rg . b r.

Cuiabá-MT, 28 de junho de 2016.
ELIZEU EMENEGILDO BENTO

Presidente da Comissão de Licitação
Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE PERNAMBUCO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2016 - UASG 389176

Processo nº 024/2016. CONVITE Nº 01/2016. Contratante: Conselho
Regional de Medicina de Pernambuco - CREMEPE. CNPJ Con-
tratado: 10.843.161/0001-09. Contratado: CAVALCANTI E COSTA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME. OBJETO: Reforma no
prédio sede do CREMEPE: 27/06/2016 a 11/08/2016. Valor total: R$
54.789,43. Data de Assinatura: 20/06/2016.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo nº 4011/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Adriana
Alves Rodrigues - ME. Objeto: locação de uma vaga de estacio-
namento para guarda de veículo oficial do CRMV-PR lotado em
Maringá. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/07/2016 a
30/06/2017. Valor anual: R$ 4.232,64. Data da assinatura:
08/06/2016.

Processo nº 8471/2016: Contratante: CRMV-PR. Contratada: Amil -
Assistência Médica Internacional S.A. Objeto aditado: exclusão da
cláusula de coparticipação dos exames médicos básicos constante na
terceira prorrogação do contrato originário. Fundamento Legal: Lei nº
8.666/93. Vigência: a partir de 01/07/2016. Data da assinatura:
22/06/2016.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do
Paraná através da Seção de Compras e Contratos, torna público que,
em 22/06/2016, foi assinada a Ata de Registro de Preço - ARP,
decorrente do Pregão Eletrônico nº 07/2016, Processo n° 1294/2016,
com a empresa: Bichara Comércio e Serviços Ltda. - EPP. Objeto:
fornecimento de Coffee Break (ARP com especificações no sitio
www.crmv-pr.org.br e no Comprasnet). Valor Global Estimado: R$
55.512,00. Vigência: 12 meses a contar assinatura da ata. Fundamento
Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Lei Complementar n°
123/06 e Decreto nº 7.892/13.

ELIEL DE FREITAS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região, no
exercício das suas atribuições, torna público o contrato firmado:
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Incorp Technology Informática Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de suporte tecnológico do software Incorpnet.
Valor: R$ 4.999,22
Fundamento legal: Art. 25, inciso II, parágrafo primeiro; Art. 61, §
único da Lei de Licitações
Vigência: 01/06/2016 a 31/05/2017
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Employer Gestão de Mão de Obra Ltda.
Objeto: Prestação de serviços de sistema e processamento eletrônico
de dados para confecção de folha de pagamento e atividades cor-
relatas na área de recursos humanos, assim como assessoria fiscal e
trabalhista (média de 85 colaboradores).
Valor por funcionário: R$ 24,96
Fundamento legal: Art. 57, inciso II; Art. 61,§ único, da Lei de Licitações.
Vigência: 21/06/2016 a 20/06/2017
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Cecília Gimenez
Objeto: Contrato de locação de sala comercial em Campinas/SP
Valor Mensal: R$ 1.300,00
Fundamento legal: Art. 24, inciso X, Art. 61,§ único, da Lei de Licitações
Vigência: 06/08/2016 a 05/08/2017

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Administrativo nº 017/2016. Adesão a Ata de Registro de
Preços do Pregão Eletrônico nº 003/2016 realizado pelo Conselho
Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul. Contratado: PON-
PEL IMPORTAÇÃO COMERCIO E LOGISTICA EIRELI - EPP -
CNPJ: 09.443.909/0001-99. Objeto: Aquisição de 90 resmas de papel
A4 para o CRN-8. Valor total: R$ 1.116,90 (mil cento e dezesseis
reais e noventa centavos). Amparo legal: Art. 15 da Lei nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 4/2016 - UASG 926091

Processo nº 019/2016. Objeto: Contratação de empresa for-
necedora de cartões eletrônicos, na qualidade de refeição, para a
disponibilização de créditos de natureza alimentar pelo Conselho Re-
gional de Nutricionistas 8ª Região, mensalmente, aos seus funcio-
nários conforme especificações do Edital e seus anexos. Edital: a
partir de 30/06/2016 das 08h30 às 16h30 no endereço: Rua Marechal
Deodoro, nº 630, Sala 203, Edifício Centro Comercial Itália, Centro,
Curitiba/PR - CEP: 80.010-010 e pelos sites www.comprasgover-
namentais.gov.br e www.crn8.org.br. Entrega das Propostas: a partir
de 30/06/2016 e Abertura das Propostas: 15/07/2016 às 09h00 no site
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r.

Curitiba, 27 de junho de 2016.
ANDREA BRUGINSKI DORIGO

Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2013 - PROC. Nº 425/2013 Objeto:
Aquisição de Passagens Aéreas para todo o Território Nacional e
Exterior. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Pau-
lo. Contratada: Valencia Agencia de Viagens e Turismo Ltda. Adi-
tamento de Contrato de período. TOMADA DE PREÇOS Nº
001/2015 - PROC. Nº 525/2015 Objeto: Contratação de Empresa
Especializada para Prestação de Serviços de Engenharia para Exe-
cução de Obras e Serviços para Reforma da Sub Sede Pacaembu.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Con-
tratada: Harus Construções Ltda. Aditamento de Contrato de período
e Aditamento de reajuste financeiro. PREGÃO PRESENCIAL Nº
017/2015 - PROC. N° 480/2015 Objeto: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Serviços de Administração e Geren-
ciamento de Abastecimento de Combustíveis (Gasolina Comum e
Etanol) e Lavagens de Veículos, contínuos e ininterruptos através do
uso de Cartões Magnéticos em conjunto com Sistema de Controle
Informatizado com acesso pela Internet em tempo real para a frota
pertencente ao CROSP. Contratante: Conselho Regional de Odon-
tologia de São Paulo. Contratada: Empresa Brasileira de Tecnologia e
Administração de Convênios Haag S/A Embratec. Aditamento de
Contrato de período. PREGÃO PRESENCIAL 005/2016 - PROC N°
315/2016 Objeto: Contratação de Empresa para a Prestação de Ser-
viços de Captura, Transmissão, Processamento e Liquidação de Tran-
sações Eletrônicas com Cartões de Crédito e Débito através do Site
da Contratante, nos recebíveis oriundos das anuidades e multas de-
vidas pelos respectivos profissionais vinculados ao CROSP. Con-
tratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Contra-
tada: Getnet Adquirencia e Serviços para Meios de Pagamentos S.A.
Taxa Global Mensal 9,80%. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2016 -
PROC Nº 339/2016 Objeto: Registro de Preços para Futura Aqui-

sição de Materiais de Limpeza, Higiene e Descartáveis. Contratante:
Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Contratada: Trela
Comercial de Material de Limpeza e Higiene Ltda. Lote 01 R$
22.000,00. Lote 02 R$ 117.500,00. Lote 03 R$ 10.000,00. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 001/2014 - PROC. N° 111/2014 Objeto: Con-
tratação de Empresa para a Impressão Gráfica do Jornal do CROSP.
Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo. Con-
tratada: Plural Industria Gráfica Ltda. Aditamentos de: prazo do con-
trato, da forma de execução dos serviços e do preço e do prazo de
entrega

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2016

O Conselho Regional de Odontologia do Rio de Janeiro torna
público que realizará licitação na modalidade PREGÃO em sua forma
ELETRÔNICA, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, através de SRP -
Sistema de Registro de Preços, para a aquisição, sob demanda, de car-
tuchos e toner originais para equipamentos HP - Hewlett-Packard con-
forme especificações constantes no Edital e seus anexos. Recebimento
das propostas: até 12 de julho de 2016 às 10 horas (horário do DF). For-
malização de consultas e edital: Conselho Regional de Odontologia do
Rio de Janeiro; Tel: (21) 3505-7673; Endereço: Rua Araújo Porto Alegre
nº 70 5º andar - CEP: 20.030-015 - Rio de Janeiro - RJ; site: www.li-
citacoes-e.com.br; www.cro-rj.org.br ou e-mail: licitacoes@cro-rj.org.br

PATRICIA DOS SANTOS
Pregoeira

ots
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-06-29T00:03:38-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




